



Utbildningsplan

för

Masterprogram i journalistik
Master programme in Journalism

120.0 Högskolepoäng
120.0 ECTS credits

Programkod: HJOUO
Gäller från: HT 2007
Fastställd: 2007-06-13
Värdinstitution: Institutionen för mediastudier

Beslut

Denna utbildningsplan är fastställd av humanistiska fakultetsnämnden 2007-06-13.

Förkunskapskrav och andra villkor för tillträde till programmet

180 högskolepoäng med minst 90 högskolepoäng inom ett och samma ämne, inkl. självständigt arbete om minst 15 högskolepoäng eller motsvarande. Alt 120 poäng med minst 60 poäng inom ett och samma ämne, inkl. självständigt arbete om minst 10 poäng eller motsvarande. Godkänd kurs Journalistiskt skrivande vid JMK eller motsvarande. Engelska B.

Programmets uppläggning

Programmet i sin helhet kombinerar yrkesinriktade laborativa moment med vetenskaplig analys. Utbildningen och de specialiseringar som ingår ska bygga vidare på de ämneskunskaper som de studerande har i sin akademiska grundexamen. Till det självständiga uppsatsarbetet väljer studenten mellan två alternativ, antingen ett kvalificerat journalistiskt arbete kombinerat med en vetenskaplig analys av detta eller en vetenskaplig uppsats.

Under den första terminen ges två kurser, den första inriktad på aktuell teoridiskussion, den andra på redaktionella strukturer, processer och praktiker. Under andra terminen väljer studenten ämnet för uppsatsarbetet för att därefter förbereda och färdigställa olika delar av arbetet inom ramen för de övriga kurserna. Fokus under andra terminen ligger på undersökningsmetoder med jämförelser mellan vetenskapliga och journalistiska kunskapsformer, inkl. källkritik, statistik, intervjumetoder och arkivundersökningar. Terminen avslutas med en kurs i upphovsrätt och etik med en tillämpning i ett redaktionellt projekt. Tredje terminen innehåller obligatoriska fakultetsgemensamma kurser samt valbara kurser av relevans för vald specialisering samt uppsatsarbetets inriktning. Bland annat erbjuds 10 veckors redaktionell praktik. Uppsatsarbetet färdigställs och examineras under programmets fjärde och avslutande termin.

Mål

Programmet syftar till att ge avancerade teoretiska, metodiska och yrkesrelaterade kunskaper i journalistik som förbereder för såväl kvalificerade journalistiska arbetsuppgifter som självständig forskning i ämnet.

Efter genomgången kurs skall studenten kunna:

-visa brett kunnande inom journalistikområdet, samt fördjupade praktiska och analytiska kunskaper inom utvalda delar av området,

-visa fördjupad insikt i aktuell forskning och utveckling på medieområdet och dess användbarhet för journalistik som ämne och som område för erfarenhetsbaserad kunskap,

-visa förmåga att kritiskt och systematiskt integrera kunskap och att självständigt analysera, bedöma och hantera komplexa skeende, frågeställningar och händelser,

-visa förmåga att kritiskt, självständigt och kreativt identifiera och formulera frågeställningar, att planera och med adekvata metoder genomföra kvalificerade uppgifter inom givna tidsramar och därigenom bidra till kunskapsutvecklingen samt att utvärdera detta arbete,

-visa förmåga att muntligt och skriftligt klart redogöra för och diskutera sina slutsatser och den kunskap och de argument som ligger till grund för dessa i dialog med olika grupper i nationella och internationella sammanhang,

-visa sådan färdighet som fordras för att delta i forsknings- och utvecklingsarbete eller för att självständigt arbeta i kvalificerad journalistiskt verksamhet,

-visa förmåga att inom journalistik området göra bedömningar med hänsyn till relevanta vetenskapliga, samhällseliga och etiska aspekter samt visa medvetenhet om etiska aspekter på forsknings- och utvecklingsarbete,

-visa insikt om journalistikens möjligheter och begränsningar ur strukturperspektiv, dess roll i samhället historiskt och i samtid, samt ansvaret för hur den används, och

-visa förmåga att ta ansvar för sin kunskapsutveckling.

Kurser

Termin 1

Journalistik i förändring (15 hp), obligatorisk kurs

Redaktionella strukturer och processer (15 hp), obligatorisk kurs

Termin 2

Journalistisk och vetenskaplig kunskapsproduktion (7,5 hp), obligatorisk kurs

Undersökningsmetoder (15 hp), obligatorisk kurs

Journalistiskt ansvar och etik (7,5 hp), obligatorisk kurs

Termin 3

Vetenskapligt skrivande på engelska (7,5 hp), obligatorisk fakultetskurs

Vetenskaplighet och forskningsetik (7,5 hp), obligatorisk fakultetskurs

En av tre valfria kurser.

Redaktionell praktik (15 hp), valfri kurs

Global Media Studies (15hp), valfri kurs

Specialiseringskurser av relevans för uppsatsarbetets inriktning (motsv 15 hp), valfria kurser i samråd med handledaren.

Termin 4:

Färdigställande och försvar av uppsatsarbetet (30 hp), obligatorisk.

För närmare information om kurserna se kursplan för respektive kurs.

Examen

Filosofie master.